АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2/ /lr2//4 Z2/3 .. у9 jr///
от

г. Бобров

Ьб уru.р*л"нии Регламента
сопровождения инвестиционных
проектов по принципу <<одного окна>

на территории Бобровского
муниципального района
Воронежской области

ts целях повышеЕия эффективности реализации инвестиционных

проектов и обеспечения благоприятного инвестиционного климата на

территории Бобровского муниципаJIьного района Воронежской области, в

соответствиrt с Федеральным законом от 06,10,200з Jфl31_ФЗ <об обцих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

администрация

постановляет:

Бобровского муниципа"iьЕого района Воронежской области

1. Утвердить Регламент сопровождения инвестиционных проектов по

принципу (одного окна> на территории Бобровского муницип€}JIьного района

Воронежской области согласЕо приложению,

2. Постановление вступает в силу с момента его официа.пьного

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлеItия возложить на

заместителЯ главЫ администрации Бобровского муниципального района

Воронежской области Чечелева В,Н,

-l

Глава Бобровско
муниципаJlьного
Воронежской об

го оs
ft

лас
о

оо

А.И. Балбеков

ожение
яжению администрации
кого муниципального

Воронежской области
2023 г. лгs _/J//r'

РЕГJIАМЕНТ
сопровождения инвестиционных проектов по принципу

(одного окна> на территории Бобровского муниципального района
Воронежской области

1. общие положеЕия

1.1. ПоложениJI регламента сопровождения инвестиционньD( проектов по

принцигry (одного окна)) на территории Бобровского муниципального района
(дмее - Регламент) реryлир},ют отношения, возникающие в ходе подготовки и

реaшизациИ инвестиционных проектов на территории Бобровского

муниципального района Воронежской области

1.2. В настоящем Регламенте используются след},ющие основные

понятиrI:

инвестиционнаli деятельность - вложение инвестиций и осуществление

практшIеских действий в цеJIях полу{е}tиJI прибььчи и (или) достижениrI иного

полезного эффекга;

инвестиционный проект - обоснование экономической целесообразности,

объема и сроков осуществJIения капитаJьньlх шожений, в том tмсле необходимм

проектнЕц док}меIпациrI, разработашIая в соответствии с деЙствуюuим

зrrконодатеJIьством (бизнес-гшан) ;

инвестор - субъекг иItвестиционноЙ деятельности, осуцествляющий

вJIожение собственньIх, заёмньж иJIи привлечённьD( средств в соответствии с

деЙствуюuим законодательством, и обеспечиваоций целевое использокIние

вышеуказанньD( средств;

исполнитель-отДелпоэконоМикеииЕВестициоЕнымпрограмМам
администрации Бобровского муницип€rльного раЙона Воронежской области;

куратор инвестиционного проекта - лицо, замещающее должность

муниципаJIьноЙ сrryжбы, ответственный за оказание содействия инвестору в

решении воцросов, касаюпII,D(ся цроведеншI подготовитеJIьньDq согласитеJIьньD( и

разрецмтельньж процедФ в органах местного са ,lоуправJIения Бобровского

Iчý/ниципального района;

ос
с(\

х

реестр инвестиционных проектов и бизнес-планов - перечень

реarлизуемых и/или предложенных к реализации на территории Бобровского
муниципЕIльного района инвестиционных проектов и бизнес-планов;

площадка - земельный участок, потенциапьно являющийся местом

реализации инвестиционного проекта;

сопровождение инвестиционЕого проекта - комппекс мероприятий,
направленных на оказание административной поддержки реЕrлизации
инвестиционного проекта;

l.З. Исполнитель осуществJuIет консультирование инвестора по
необходд{ьп.{ деЙствиям дrя поJIучешя мер государственноЙ поддержки.

1.4. Сопровождение инвестиционного проекта осуществлrIется

исполнителем и куратором инвестиционного проекта на протя)кении всего срока

реfuIIизации инвестиционного проекта (до начала осуществJIениJ{ коммерческой

деятельности в рамках инвестиционною проекга).

2. Г[панирование инвестиционного проеIсга

2.1. Инвестор направляет в администрацию Бобровского

муниципаJIьного района обращение о нЕlмерении реализовать инвестиционный

проекг или обратlIение о необходимости предоставлениJI мер муниципальной

поддеркки инвестиционной деятельности и (или) использованиJl механизмов

юсударственно-частною партнёрства (дЕIлее - Обращеттие).

2.2. Г лава Бобровского муниципального района (далее - Глава) в

течение 2 рабочих днеЙ с момента пол)п{ения Обращения напрЕlвJIяет его в

,Щепартамент экономшIескою развитLIJI Воронежской области в сJrr{ае, если

реализация проекта будет осуществляться на территории индустриального

парка и/или объем инвестиций по проекту составляет не менее 1 млрл. рублей.

2.3. Во всех остЕUIьных сJIr{аях Глава в течение 2 рабочих дней с

момента полrtения Обращения направJUIgt проекг испоJIIIитеJIю.

2.4. В течение 5 рабочих дней исполнитель опредеJIяет куратора

инвестицио}tного проекта, вносит данный проект в районный реестр

инвестиционньD( проектов и бизнес-планов, а TaIoKe информируег иIIвестора о

назначении куратора проекта.

2.5. Если дJIя реаJIизации инвестиционного проекта треб},ются площадки

без строенrй, на KoTopbD( Ее велась промышпенн€ц деятельность, но имеется

возможность обеспечения инженерной инфраструкryрой, либо площадки, на

которых имеются строения, обеспеченные инженерной инфраструкryрой, то

исполнительнапраыIяеткопиюзаlIвкиВотделпоУправлениюI\{УниципzIJьным
IдФлцеством ад\.rиЕистраIц{и Бйровскою ilry.I{иципаJlьного район4 отдел гл.tвною

архитекгора ад\д,Iнистрдцц1 Ббровскому NIушrципЕlльного рйоЕа на подбор

необходLff\,Iой площадки в течение 2 рабочих дней,

2.6. Огдел по упрЕlвлению муниципЕrльным имуществом, главный

архитекюр Бобровскою Nлrнищ{пЕlльного района рассматрив€lют зЕцвку и в течение

3 рабочих дней направляют запрос инвестору о необходимых параме1рах

требуемой площадки.

2.7. После предоставлениrt инвесторм парап,tетров требуемой площадки

отдел по управлению муниципЕIльным иNrylцеством, главньй архитекгор

Бобровскою муниципальног0 района осуществJlяют подбор площадок, отвечаюпIlD(

трбомrпа.шл инвестора в период, не превышающий 10 рабочих дней.
2.8. В с.тучае необходимости исполнитель обеспечивает рассмотрение

инвестиционного проекта на заседании рабочей группы по внедрению стандарта

деятельности администрации Бобровского муниципального района по

обеспеченшо благоприятного инвестиционного кпимата Бобровского

NtуI]иципального района (дшее - Рабочм группа).

2.8.1. В сJryчае если на заседании Рабочей группы, принимается решение о

необходимости внесения корректировок в бизнес-плаrr проекr4 проект

отправJиется на доработку инвестору.

2.8.2,В сlryчае если на заседании Рабочей гругшы принимается решение об

одобрении инвестиционного проекта, инвестицио}tное соглашение межд/

администрацией и инвестором подписывается в течение 5 рабочих дней.

2.9. Проведение подготовитеJIьных, согласитеJIьньIх и рЕtзрешительньж
проце.ryр в ад\4инистации Бобровскою tчtу{иципаJIьною района осуществJrяется в

соответствии с административными регламентами, утверждёнными
администрацией.